
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 1/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021 – ID: 2194/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.032.903/0001-36 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 13.584,00 (Treze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 2/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021 – ID: 2195/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI - ME - CNPJ: 23.121.920/0001-63 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 9.270,00 (Nove mil, duzentos e setenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 3/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021 – ID: 2.196/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.420,00 (Três mil,  quatrocentos e vinte reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 4/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2021 – ID: 2197/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - CIRURGICA ITAMBÉ - EIRELI - CNPJ: 26.847.096/0001-11 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 5/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2021 – ID: 2198/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: -  M F MALACRIDA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS 
HOSPITALARES ME - CNPJ: 17.463.880/0001-35 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 1.010,00 ( Um mil e dez reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 6/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021 – ID: 2.199/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: -  MARCELO SIMONI - CNPJ: 04.664.811/0001-48 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 300,00 (Trezentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 7/13
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2021 – ID: 2.200/2021.   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: -  MARCELO SIMONI - CNPJ: 02.846.505/0001-05 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a aquisição materiais de consumo e materiais 

permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrentamento do 

coronavírus (Covid-19). 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 210,00 (Duzentos e dez reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência 

bancária em C.C. da empresa contratada.  

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: -  

O presente termo de contrato terá a vigência no período de 12 meses, com início a partir da data 

de sua assinatura, podendo ser prorrogado e/ou aditado de comum acordo, por igual período, desde 

que não haja infração em quaisquer das Clausulas deste Contrato, mediante Termo Aditivo. 

Diamante do Norte - PR, 03 de setembro de 2021. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 8/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2021 - ID 2224/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - S.C. DO NASCIMENTO TAGLIATTI - ME, CNPJ nº 11.949.763/0001-

08. 

OBJETO: - A presente licitação visa à prestação de serviços de suporte técnico, manutenção, 

reparos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática mensais de  

impressoras, nobreaks, projetores de imagens, scanner e equipamentos correlatos a 

microcomputadores e redes de computadores cabeamentos via cat5- cat6, swiitheis, modems, 

roteadores e redes estruturadas e correlatos em todos os setores envolvendo a administração 

pública municipal, conforme Termo de Referências. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 37.140,00 (Trinta e sete mil, cento e quarenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução dos 

Prestação de Serviços/ fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da 

proposta adjudicada e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e 

TRABALHISTA.   

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de execução e vigência objeto será de 365 

(Trezentos e sessenta e cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido 

poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II   parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo para prestação de serviços é em até 24 (vinte e quatro) horas, após o recebimento da 

solicitação da secretaria municipal. 

Diamante do Norte - PR, 01 de outubro de 2021. 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 9/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2021 - ID 2225/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - MARLI ANTONIA DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 

04.778.982/0001-06. 

OBJETO: - A presente licitação visa à prestação de serviços mensais de suporte técnico, 

manutenção, reparos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática 

(micro computadores e notebooks) em todos os setores envolvendo a administração pública 

municipal, conforme Termo de Referências. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução dos 

Prestação de Serviços/ fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da 

proposta adjudicada e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e 

TRABALHISTA.   

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de execução e vigência objeto será de 365 

(Trezentos e sessenta e cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido 

poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II   parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo para prestação de serviços é em até 24 (vinte e quatro) horas, após o recebimento da 

solicitação da secretaria municipal. 

Diamante do Norte - PR, 01 de outubro de 2021. 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 10/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2021 ID: 2226/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021 

 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - MERCADO CAIBALION EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

28.238.609/0001-12 

OBJETO: -  Aquisição de gás liquefeito de petróleo, a serem realizadas de forma parcelada, 

destinadas a atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades 

e exigências estabelecidas e seus anexos, conforme discriminado no Anexo “ Termo de Referência. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 30.579,00 (Trinta mil, quinhentos e setenta e nove reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado até 30 dias após execução 

serviços e fornecimento, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta adjudicada 

e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e TRABALHISTA, não se admitindo 

reajuste, após a emissão da nota de empenho, observando-se as condições de recebimento do 

objeto 

PRAZO DE EXECUÇÃO VIGÊNCIA: -   

O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso I, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

Diamante do Norte - PR, 01 de outubro de 2021. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 11/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021 ID: 2227/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021 

 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA - ME, CNPJ sob o nº 

08.245.733/0001-06 

OBJETO: - Contratação de pessoa jurídica para serviços de recreação com locação de 

equipamentos (cama elástica, guerra de cotonete, jacaré pula - pula, castelinho pula - pula; piscina 

de bolinha, oficinas: pintura facial, escultura de bexiga, pintura em cavalete, tapete de leitura), 

carreata contendo um trio elétrico e um trenzinho para percorrer as ruas e avenidas levando 

diversos artistas com figurinos de personagens do cinema e da literatura infantil, espetáculo infantil 

com cenário e figurinos temáticos, para a realização do evento em comemoração ao Dia das 

Crianças da cidade de Diamante do Norte  nos dias 04, 05 e 06 de outubro de 2021, conforme 

especificações e condições constantes neste Termo de Referência e seus Anexos. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento será efetuado a vista, após execução da 

prestação dos serviços, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta adjudicada 

e homologada, juntamente com a CND FEDERAL, FGTS e TRABALHISTA, não se admitindo 

reajuste, após a emissão da nota de empenho, observando-se as condições de recebimento do 

objeto; 

PRAZO DE EXECUÇÃO VIGÊNCIA: -   

Os serviços realizados serão nos dias 04, 05 e 06 de Outubro de 2021, de modo que, em casos de 

impéries climáticas, cabe a Secretaria Municipal reagendar um novo dia. Sendo que o Prazo de 

Vigência do Contrato é de 120 (cento e vinte) dias. Cabe ressaltar que no Município de Diamante 

do Norte, não há nenhum caso confirmado para o Covid – 19, porém se na presente data houver 

uma reversão, a Secretaria Municipal de Educação irá reagendar um novo dia, para a execução dos 

serviços. 

Diamante do Norte - PR, 01 de outubro de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 12/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021 SRP – PMDN – ID:2217/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2021 - PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 - (SRP) - PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA 
Objeto: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais contratação 

de empresa para prestação de serviços de emassamento e pintura dos prédios públicos localizados no Município de Diamante 

do Norte, sendo que a referência de preços é através da Tabela SINAPI, e no termo de referência. 
 

Fornecedor: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA 

CNPJ/CPF: 20.368.899/0001-07 

Item/ 

Lote 

Descrição Quant Valor Unit Valor Total 

1/1 Aplicação manual de pintura em paredes e tetos, duas demãos – 
somente mão de obra. Código - SINAPI 88489 

15.000,00 R$ 2,93 R$ 43.950,00 

1/2 Pintura com tinta alquídica de fundo e acabamento (esmalte sintético) 

pulverizada sobre superfícies metálicas (por demão) - somente mão 
de obra. Código - SINAPI 100725 

500,00 R$ 8,49 R$ 4.245,00 

1/3 Aplicação de fundo selador em paredes e tetos, uma demão - somente 
mão de obra. Código - SINAPI 88485 

15.000,00 R$ 0,61 R$ 9.150,00 

1/4 Aplicação e lixamento de massa corrida em paredes e tetos, duas 
demãos - somente mão de obra. Código - SINAPI 88497 

10.000,00 R$ 4,90 R$ 49.000,00 

1/5 Pintura de porta e batentes de madeira com tinta esmalte ou verniz, 03 

demãos, inclusive lixamento - somente mão de obra. Código - SINAPI 
102225 

500,00 R$ 11,11 R$ 5.555,00 

2/1 Pintura de piso, aplicação manual, 02 demãos, inclusive aplicação de 
fundo preparador – somente mão de obra. Código - SINAPI 102491 

3.000,00 R$ 3,11 R$ 9.330,00 

  Valor Total da ATA – R$ 121.230,00 (Cento e vinte e um mil e duzentos e trinta reais). 
 

 
Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 
 

Diamante do Norte – PR, 29 de setembro de 2021. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 144 02 de Outubro de 2021  PG. 13/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021 SRP – PMDN – ID:2218/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2021 - PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 - (SRP) - PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: EUDES AURELIANO MONTEIRO 
Objeto: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais contratação 

de empresa para prestação de serviços de emassamento e pintura dos prédios públicos localizados no Município de Diamante 

do Norte, sendo que a referência de preços é através da Tabela SINAPI, e no termo de referência. 
 

Fornecedor: EUDES AURELIANO MONTEIRO 

CNPJ/CPF: 25.056.989/0001-86 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3/1 Pintura de meio-fio - somente mão de obra. Código - SINAPI 102498 30.000,00 R$ 0,749 R$ 22.470,00 

      Valor Total da ATA - R$ 22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais). 
 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  
 
 

Diamante do Norte – PR, 29 de setembro de 2021. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código t477qo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-10-06T08:48:36-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




